证券代码：603939         证券简称：益丰药房       公告编号：2024-045

债券代码：113682         债券简称：益丰转债

益丰大药房连锁股份有限公司

2023 年年度股东大会决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 本次会议是否有否决议案：无

一、 会议召开和出席情况

(一) 股东大会召开的时间：2024 年 5 月 20 日

(二) 股东大会召开的地点：湖南省长沙市金洲大道 68 号益丰医药物流园三楼

(三) 出席会议的普通股股东和恢复表决权的优先股股东及其持有股份情况：

1、出席会议的股东和代理人人数 54

2、出席会议的股东所持有表决权的股份总数（股） 732,686,267

3、出席会议的股东所持有表决权股份数占公司有表决权股

份总数的比例（%） 72.5015

(四) 表决方式是否符合《公司法》及《公司章程》的规定，大会主持情况等。

本次会议采取现场投票和网络投票相结合的方式召开，公司董事会召集本次会议，

董事长高毅先生主持。本次会议的召集、召开和表决方式符合《公司法》《上海

证券交易所股票上市规则》《公司章程》和公司《股东大会议事规则》的规定，

合法有效。

(五) 公司董事、监事和董事会秘书的出席情况

1、 公司在任董事 9 人，出席 8 人，非独立董事柴敏刚因公未出席会议；

2、 公司在任监事 3 人，出席 2 人，监事刘轶因公未出席会议；

3、 董事会秘书范炜出席本次会议；公司部分其他高管列席本次会议。

二、 议案审议情况

(一) 非累积投票议案

1、 议案名称：《关于 2023 年度董事会报告的议案》

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A 股 732,590,267 99.9868 93,998 0.0128 2,002 0.0004

2、 议案名称：《关于 2023 年度监事会报告的议案》

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A 股 732,590,267 99.9868 93,998 0.0128 2,002 0.0004

3、 议案名称：《关于 2023 年年度报告及其摘要的议案》

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A 股 732,590,267 99.9868 93,998 0.0128 2,002 0.0004

4、 议案名称：《关于 2023 年度财务决算报告的议案》

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A 股 732,590,267 99.9868 93,998 0.0128 2,002 0.0004

5、 议案名称：《关于 2023 年度利润分配及资本公积金转增股本预案的议案》

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A 股 732,686,267 100.0000 0 0.0000 0 0.0000

6、 议案名称：《关于续聘 2024 年度会计师事务所的议案》

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A 股 706,847,705 96.4734 25,836,560 3.5262 2,002 0.0004

7、 议案名称：《关于向银行申请综合授信额度的议案》

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A 股 732,046,076 99.9126 634,058 0.0865 6,133 0.0009

8、 议案名称：《关于为子公司申请银行授信提供担保的议案》

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A 股 642,667,011 87.7138 80,832,696 11.0323 9,186,560 1.2539

9、 议案名称：《关于使用闲置自有资金委托理财的议案》

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A 股 670,903,481 91.5676 61,782,786 8.4324 0 0.0000

(二) 涉及重大事项，5%以下股东的表决情况

议案

序号

议案名称 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例（%）

5 《关于 2023 年

度利润分配及

资本公积金转

增股本预案的

议案》

202,3

72,84

7

100.000

0

0 0.0000 0 0.0000

6 《 关 于 续 聘

2024 年度会计

师事务所的议

案》

176,5

34,28

5

87.2321 25,83

6,560

12.7668 2,002 0.0011

(三) 关于议案表决的有关情况说明

1、本次股东大会对中小投资者单独计票的议案：议案 5-6

三、 律师见证情况

1、 本次股东大会见证的律师事务所：湖南启元律师事务所

律师：彭龙、曾超鹏

2、 律师见证结论意见：

公司本次股东大会的召集、召开程序符合《公司法》、《股东大会规则》等法律、

法规、规范性文件以及《公司章程》的规定；本次股东大会出席会议人员资格及

会议召集人资格合法有效；本次股东大会的表决程序及表决结果合法有效。

特此公告。

益丰大药房连锁股份有限公司董事会

 2024 年 5 月 21 日

	重要内容提示：
	一、 会议召开和出席情况
	(一) 股东大会召开的时间：2024年5月20日
	(二) 股东大会召开的地点：湖南省长沙市金洲大道68号益丰医药物流园三楼
	(三) 出席会议的普通股股东和恢复表决权的优先股股东及其持有股份情况：
	(四) 表决方式是否符合《公司法》及《公司章程》的规定，大会主持情况等。
	(五) 公司董事、监事和董事会秘书的出席情况

	二、 议案审议情况
	(一) 非累积投票议案
	1、 议案名称：《关于2023年度董事会报告的议案》
	2、 议案名称：《关于2023年度监事会报告的议案》
	3、 议案名称：《关于2023年年度报告及其摘要的议案》
	4、 议案名称：《关于2023年度财务决算报告的议案》
	5、 议案名称：《关于2023年度利润分配及资本公积金转增股本预案的议案》
	6、 议案名称：《关于续聘2024年度会计师事务所的议案》
	7、 议案名称：《关于向银行申请综合授信额度的议案》
	8、 议案名称：《关于为子公司申请银行授信提供担保的议案》
	9、 议案名称：《关于使用闲置自有资金委托理财的议案》

	(二) 涉及重大事项，5%以下股东的表决情况
	(三) 关于议案表决的有关情况说明

	三、 律师见证情况
	1、 本次股东大会见证的律师事务所：湖南启元律师事务所
	2、 律师见证结论意见：